UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 4561, DE 16 DE MAIO DE 2025

Designa banca examinadora do
Processo Seletivo do DINTER UFMG/
UEA do PPGD/UFMG.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM DIREITO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, em atenção aos Editais Regular e
Suplementar de Seleção do Doutorado Interinstitucional UFMG/UEA 2025,

R E S O L V E :
Designar a banca examinadora do Processo Seletivo do DINTER UFMG/UEA, do

Programa de Pós-Graduação em Direito da UFMG, a ser composta pelos professores: Tereza
Cristina Sorice Baracho Thibau (UFMG, titular); Livia Mendes Moreira Miraglia (UFMG, titular);
Fábio Queiroz Pereira (UFMG, titular); Fabrício Bertini Pasquot Polido (UFMG, titular); Pedro
Augusto Gravatá Nicoli (UFMG, suplente); Marcelo Maciel Ramos (UFMG, suplente); Emilio
Peluso Neder Meyer (UFMG, suplente) e, Mariana Alves Lara (UFMG, suplente).

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PROFESSOR MARCELO MACIEL RAMOS

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Direito

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Maciel Ramos, Coordenador(a) de
curso de pós-graduação, em 21/05/2025, às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4217206 e o código CRC 3961C1CC.

Referência: Processo nº 23072.200688/2024-63 SEI nº 4217206

Portaria 4561 (4217206)         SEI 23072.200688/2024-63 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 4561 (4217206)